
Bezpečnostně právní akademie Ostrava, s. r. o., střední škola 
 

 

 

 

Stipendijní řád 
pro žáky denního studia (4.  vydání) 

 

č. j. BPA-0310/2022 

 

Stipendijní řád určuje pravidla pro stanovení prospěchových slev z příspěvku na výuku. Sleva se 

vždy vypočítává z průměrného prospěchu žáka při pololetní a závěrečné klasifikaci ze všech 

předmětů v jednotlivých ročnících. Je vyplácena za předešlé období (pololetí), a to bezhotovostně 

na bankovní učet, ze kterého byla provedena poslední platba příspěvku na výuku. 

 

Podmínky pro uplatnění slevy: 

 žák nebyl za dané období v jednotlivých předmětech hodnocen hůře než stupněm dobrý; 

 žák byl klasifikován v řádném termínu (pokud nebyla klasifikace posunuta ze zdravotních 

důvodů); 

 žákovi nebylo za dané období uděleno žádné kázeňské opatření. 

 

 

Výše prospěchových slev: 

 

Průměr na vysvědčení Sleva za pololetí Sleva za celý školní rok 

(pololetní či závěrečné)  (při dosažení stejného průměru) 

 

1,0 – 1,19 2 000,- Kč 4 000,- Kč 

1,2 – 1,39 1 700,- Kč 3 400,- Kč 

1,4 – 1,59 1 400,- Kč 2 800,- Kč 

1,6 – 1,8 900,- Kč 1 800,- Kč 

 

Toto vydání Stipendijního řádu je platné od 01. října 2022, vztahuje se na žáky denního studia 

všech realizovaných oborů vzdělávání. 

 

 

V Ostravě dne 27. září 2022 

  Mgr. Ctirad Skopal  

  ředitel školy 


